DAI
1/
09
 -
20
21
1
S

0 … +60 °C * -10 … +80 °C * -10 … +140 °C *
* siehe Tabellen Druckreduzierung ~ Temperatur
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DAI- C G E 50 G N 0 0)
Typ Werkstoff 1) Anschluss 1) Anschlussart 1) Größe 1) Dichtung
DAI-
C =  Karbonstahl
S =  Edelstahl
V 4) =  PVC
P 4) =  PP
D 4) =  PVDF
G =  G-Gewinde
N =  NPT IG
6 =  Gewindeanschluss, PN 6 max.
Z =  Gewindeanschluss, PN 10 max.
5 =  Gewindeanschluss, PN 25 max.
4 =  Gewindeanschluss, PN 40 max.
15 =  DN 15 (½")
20 =  DN 20 (¾")
25 =  DN 25 (1")
32 =  DN 32 (1 ¼")
40 =  DN 40 (1 ½")
50 =  DN 50 (2")
65 =  DN 65 (2 ½")
80 =  DN 80 (3")
1H =  DN 100 (4")
1Z =  DN 125 (5")
1F =  DN 150 (6")
2H =  DN 200 (8")
G =  Graphit (Standard für
Werkstoff C und S)
T =  PTFE (Optional für
Werkstoff C und S)
V =  FPM (Standard für
Werkstoff V / P / D)F = Flansch
D =  Flansch nach EN 1092-1, PN 10
C =  Flansch nach EN 1092-1, PN 16
B =  Flansch nach EN 1092-1, PN 25
(nur bis DN 80)
A =  Flansch nach EN 1092-1, PN 40
(nur bis DN 50)
L =  Flansch nach ASME Class 150,
PN 10 max.
(Dichtfläche:
RF für Werkstoff C / S,
FF für Werkstoff V / P / D)
N =  Flansch nach ASME Class 150,
PN 16 max.
(Dichtfläche:
RF für Werkstoff C / S,
FF für Werkstoff V / P / D)
M 3) =  Flansch nach ASME Class 300,
PN 40 max.
(Dichtfläche:
RF für Werkstoff C / S,
FF für Werkstoff V / P / D)
Bestelldaten (Bestellbeispiel: DAI- C G E 50 G N 0 0) (Fortsetzung)
Schauglas Sichtbare Einbauten Option
N =   Natronkalkglas bis +150°C (Standard)
B 2) = Borosilikatglas bis +260°C
0 = keine
R 2) =  Edelstahl 1.4401 Rotor für Flüssigkeiten
B =  PTFE Kugel
(Temperaturbereich: -30 … +200 °C)
F 2) = Klappe Edelstahl 1.4401, fest bei 45°
K 2) =  Kette Edelstahl 1.4401 hängend
nur für waagerechte Einbaulage
0 = ohne
M =  Abnahmeprüfzeugnis 3.1
(als separate Postion zu bestellen
mit Code DOK-FR03A)
Y =  Sonder
(bitte in Klartext angeben)
1) für mögliche Material/ Anschluss-Kombinationen, bitte siehe Tabelle auf Folgeseite